

Plats och tid 2018-05-30, Kommunernas Hus, Falun

Sekreterare Marie Eriksson

Justerare: Ann-Louise Rönestål Ek

Närvarande;	Helena von Bergen	Konstenheten
	Sandra Lindroth	Byggdialog Dalarna
	Märta Kallur	Svensk Form Dalarna
	Tina Wik	Högskolan Dalarna
	Pål Anders Stensson	Falu Kommun
	Anna Ograhn	Leksands Kommun
	Torkel Berg	Ludvika Kommun
	Tommy Ek	Mora Kommun
	Fia Jobs	Mora Kommun
	Eva Fransson	Vansbro Kommun
	Lars Ingelström	Adjungerande
	Arne Ludvigsson	Adjungerande
	Frida Ryhag	Länsstyrelsen
	Fredrik Sandberg	Länsstyrelsen
	Malin Lagergren	Kultur- och bildning
	Anas Skaef	Ludvika Kommun
	Kristoffer Årnäck	Dalarnas Museum
	Emelie Drott	Mora+Orsa Kommun
	Daniel Elving	Byggdialog Dalarna
	Ann-Louise Rönestål Ek	Kultur- och bildning

1) Styrgruppen hälsar välkommen

Malin Lagergren hälsar alla välkomna till dagens möte på Kultur- och bildningsförvaltningen.

Mötesanteckningarna kommer att läggas ut på Byggdialog Dalarnas sida för arkitekturrådet på sin webbplats och mejlas ut till samtliga deltagare.

2) Bakgrund till rådet

Frida Ryhag beskrev bakgrunden, arkitekturrådet behövde en nystart och det möjliggjordes när samarbetet mellan Länsstyrelsen, Byggdialog Dalarna och Landstingets projekt "Arkitektur-Form-Design" startade 2017. Verksamhetsplan och överenskommelse kring detta har delgivits samtliga, samt kommer att tillgängliggöras på Byggdialogens webbplats.

Fyra rådsmöten ska hållas årligen och minst två aktiviteter. Dessa ska arrangeras i olika delar av länet.

Malin Lagergren påpekade kopplingen till den nya kultur- och bildningsplanen och nämnde att frågorna kommer att bli ett eget utvecklingsområde under Bild- och form.

3) Rådsmedlemmarna presenterade sig

4) Sammanfattning av den nya nationella arkitekturpolitiken

Lars Ingelström redogjorde för innehållet i politiken för gestaltad livsmiljö och påpekade att detta kommer att bli vägledande för Kommuner och Landsting. Mera information finns att tillgå via Regeringens hemsida.

5) Diskussion om verksamhet för rådet

Byggdialog Dalarna presenterade sig, Sandra Lindroth och Daniel Elfving beskrev plattformen för information på hemsidan och de olika samverkansgrupperna. Byggdialogen kommer att bistå med kommunikationsstöd. Medlemmarna i arkitekturrådet uppmanades att bidra med bilder, texter och nyheter som Byggdialogen kan publicera.

Lars Ingelström föreslog att en presentation av rådets medlemmar läggs ut på hemsida med foto och kort beskrivning av var och en.

Aktiviteten i Mora – Arkitektur i planeringsprocessen

Fredrik Sandberg redogjorde för arkitekturrådets första aktivitet som arrangerades på Mora FHS i mars 2018. Boverket, kulturmiljö Halland och Borlänge kommun föreläste dessutom diskuterades framtida aktiviteter.

Kommande aktiviteter

Fredrik Sandberg skrev ner förslag/önskemål vid mötet i Mora i våras. Hösten 2018 ordnas nästa aktivitet, bra att den i någon mån följer upp det första mötet, till exempel genom att ge konkreta exempel på arbete med arkitektur i planprocessen.

Arbetsgrupper

Malin Lagergren föreslår att rådet organiserar sig i olika arbetsgrupper för att få fart på arbetet mellan mötena. Sandra Lindroth nämner de befintliga grupperna inom ByggDialog Dalarna, bra att kunna samarbeta med dessa. Klokt och strategiskt. **Den politiska trägruppen** – tar initiativ för en ny träbyggnadsstrategi i länet, **planeringsgruppen** har fokus på hållbar samhällsplanering och gruppen för **effektivt byggande** vill arbeta för att utveckla det goda byggprojektet.

Mötesdeltagarna efterlyste mer information om dessa grupper, t ex genom presentationer vid kommande Arkitekturrådsmöten. Fredrik Sandberg sa att ett alternativ kan vara att medlemmar i Arkitekturrådet går med i ByggDialogens befintliga grupper. Men ytterligare grupper eller helt andra arbetsgrupper kan också behöva skapas. Detta diskuteras vidare vid nästa möte.

Att konst, gestaltning och estetik behöver vara en del av ett hållbart byggande var alla överens om.

Höstens program

Seminarium i samband med Formveckan, bra tillfälle. Ta trådarna från seminariedagen i Mora vidare, bra om det hänger ihop. Planering/gestaltning. Intressant kan vara att få veta mer om Norrköpings arkitekturprogram och hur det tillämpas, att få veta mer om det arkitekturprogram som är på gång i Falun.

Nästa möte med arkitekturrådet sker 5 september, då spikas programmet för mötespunkterna. Rådet kan med fördel skicka in förslag till styrgruppen.

Förväntningar på rådsmedlemmarna

Aktivitet mellan mötena, vara aktiv med information externt. ByggDialog samordnar informationen och lägger ut, kommuner och andra aktörer kan sedan länka dit. Presentation av samtliga medlemmar i Arkitekturrådet ska göras. Hur arbetet ska ske i praktiken kommer att diskuteras mer vid nästa möte, alla är positiva till att bidra till att frågorna får större tyngd både internt och externt.

6) Namnet på rådet

Nuvarande namn är Dalarnas arkitekturråd – gestaltning, form och design.

Behöver det ändras/förtydligas så att det framgår att det inte enbart handlar om arkitekturfrågor. Frågan bordlägges och tas upp igen vid nästa möte.

7) Summering och avslut

Nästa möte sker 5/9 och kallelse kommer att skickas ut. Länsstyrelsen är värd. Förslag på mötesplats: Residenset. Frida och Fredrik undersöker vidare.

Vid anteckningarna:


Marie Eriksson

Justeras:


Ann-Louise Rönestål Ek

Några åsikter efter detta första möte:

”Det gamla arkitekturrådet hade tappat fart och höll på att lösas upp, spännande att se vad som kommer nu, det har startat bra.”

”Viktigt att vi inte bara ägnar oss åt interns snack utan fokuserar på att nå ut även till allmänheten, det är en utmaning.”

”Intressant med ny input om hur ni som jobbar med stadsbyggnad tänker kring planeringsprocessen. Vi på museet hamnar ofta utanför, det är bra att höra hur andra tänker och diskutera tillsammans. Arkitekturrådets uppbyggnad är bra, kul med ett forum med så många olika kompetenser.”

”Det är löst i formerna än, men känns spännande. Jag tror att våra aktiviteter blir viktiga.”

”Intressant att vi är från olika platser, det är svårt att ensam driva dessa frågor i de mindre kommunerna, då är det mycket bra med ett länsövergripande råd för frågorna. Vi måste ta fram riktigt bra aktiviteter så att det blir motivation att komma och träffas, diskutera, lära nytt. Och att vi sätter upp mål – tänk om vi i Dalarna kan ta fram en gemensam arkitekturpolicy inom något år!”

”Det blir intressant att se hur det fortsätter. Det kan bli något bra av det här.”

”Jag som har varit med ett tag gläds åt att vi nu har ett råd med kompetenta och tongivande personer. En grupp som kan lyfta frågorna och kvalitén.”

”Spännande. Nu ska vi hitta målgrupperna. Bra att de olika kommunerna presenterar sig och sitt arbete ordentligt. Internutbildning är viktigt, bra med högkvalitativa aktivitetsdagar. Vi skulle t ex kunna ägna ett möte åt att fokusera på enprocentregeln.”

”Jag är formmänniska och därmed lite udda här bland alla arkitekter. Men ser det som mycket positivt att Svensk Form får vara med i detta sammanhang. Vi måste också tänka på att nå ut till politikerna.”

”Väldigt intressant att möta alla. Värdefullt för mycket små kommuner att få vara en del av Arkitekturrådet – det är viktigt för att hålla ihop Dalarna med en samsyn om vad gestaltning/arkitektur/form är.”

”Presentationer av alla medlemmar är ett bra sätt att lära känna varandra, bygga kontaktnät och också visa upp oss för allmänheten. Bra med ett personligt förhållningssätt.”

”Utmaningen är att gå från sin egen vardag till att i Arkitekturrådet lyfta sig och se vad som är gemensamt. Vilka problemställningar och frågor är viktigast, och se till att föra dem tillbaka in i den egna organisationen.”

”Jag inser hur mycket kunskap som finns i den här gruppen. Det blir viktigt att kommunikationen fungerar, bra att ha kontakt med journalister. Vi måste känna att vi vill åstadkomma något bra och nå ut. Sträva efter att nå konkreta resultat, inte bara träffas för skojs skull. Jag tycker att vi ska förlägga mötena runtom i länet, i de olika kommunerna. Lära känna varandras arbetsvardag.”

”Vi ser till att hitta mål som går att mäta. Se till att jobba konkret. Kunna visa – detta har vi uppfyllt.”

”Bra uppstartsmöte. Framåt kommer vi att diskutera mer sakfrågor.”

”Vi är ett arkitekturråd, då kan det vara en idé att välja platser där vi ses som står för god arkitektur. Specifika, intressanta byggnader till exempel. Det kan vara PR-mässigt också.”

”Jätteroligt att vi kommit så lång och att så många är här. Det blir driv i frågorna med ett sådant här Arkitekturråd och vi kommer att kunna producera mycket helt enkelt.”